
  На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017)и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( 

„Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана  _____________. године, 

донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О  III. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2018. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

 

ОПИС Износ у динарима Други 

ребаланс 
Износ у динарима IIIребаланс 

1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА     

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

585.799.417,00 577.551.059,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:     

буџетска средства 567.892.092,00 559.643.734,00 

сопствени приходи 3.278.480,00 3.278.480,00 

донације 14.628.845,00 14.628.845,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
613.126.888,00 604.878.530,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 
533.447.494,00 543.782.366,00 

текући буџетски расходи 530.404.014,00 538.725.564,00 

расходи из сопствених прихода 3.043.480,00 3.043.480,00 

донације 0,00 2.013.322,00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 79.679.394,00 61.096.164,00 

текући буџетски издаци 64.815.549,00 48.245.641,00 

издаци из сопствених прихода 235.000,00 235.000,00 

донације 14.628.845,00 12.615.523,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -27.327.471,00 -27.327.471,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -27.327.471,00 -27.327.471,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 27.327.471,00 27.327.471,00 

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 27.327.471,00 27.327.471,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 27.327.471,00 27.327.471,00 



 

 
 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 

Општи 

део1.приходи ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2018.ГОДИНУ                  

Економска 

класификација 

ОПИС 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета- 

Други ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

Други 

ребаланс 

Укупна 

средства- 

Други 

ребаланс 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета-  III 

ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника  

IIIребаланс 

Укупна 

средства-III 

ребаланс 

732000 Донације од међународних организација             

732150 

текуће донације од међународних организација у корист 

општине     0,00 2 013 322,00   2 013 322,00 

732250 

капиталне донације од међународних организација у 

корист општине 5 793 000,00 7 421 845,00 13 214 845,00 3 779 678,00 7 421 845,00 11 201 523,00 

  УКУПНО 5 793 000,00 7 421 845,00 13 214 845,00 5 793 000,00 7 421 845,00 13 214 845,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти             

733154 

Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од Републике 

у корист нивоа општина 10 000 000,00   10 000 000,00 23 189 197,00   23 189 197,00 

733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 50 166 116,00   50 166 116,00 28 728 561,00   28 728 561,00 

  УКУПНО 400 336 036,00 0,00 400 336 036,00 392 087 678,00 0,00 392 087 678,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2018. годину  602 426 563,00 10 700 325,00 613 126 888,00 594 178 205,00 10 700 325,00 604 878 530,00 

 

 

 

                           

ПЛАН РАСХОДА ЗА 

2018.ГОДИНУ       

Економска 

класификација 
ОПИС расходи средства 

из извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног рачуна 

буџета Други 

ребаланс 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника Други 

ребаланс 

Укупна јавна 

средстваДруги 

ребаланс 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета 

IIIребаланс 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника 

IIIребаланс 

Укупна јавна 

средства III 

ребаланс 

1 

2 

  

КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 

УСЛУГА     0,00     0,00 

423 Услуге по уговору 29 918 106,00 697 200,00 30 615 306,00 30 718 106,00 697 200,00 31 415 306,00 

424 Специјализоване услуге 16 133 694,00 227 730,00 16 361 424,00 10 624 934,00 227 730,00 10 852 664,00 

426 Материјал 12 075 533,00 424 200,00 12 499 733,00 12 275 533,00 424 200,00 12 699 733,00 



 

 
  УКУПНО 154 096 847,00 1 902 480,00 155 999 327,00 149 588 087,00 1 902 480,00 151 490 567,00 

  

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ     0,00     0,00 

463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 94 988 364,00 0,00 94 988 364,00 97 019 106,00 0,00 97 019 106,00 

465 

Остале текуће дотације по 

закону 8 010 406,00 0,00 8 010 406,00 15 515 406,00 0,00 15 515 406,00 

  УКУПНО 116 894 742,00 0,00 116 894 742,00 126 430 484,00 0,00 126 430 484,00 

  

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА     0,00     0,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 35 090 700,00 0,00 35 090 700,00 33 349 360,00 0,00 33 349 360,00 

  УКУПНО 35 090 700,00 0,00 35 090 700,00 33 349 360,00 0,00 33 349 360,00 

  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ             

483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 3 840 000,00 35 000,00 3 875 000,00 3 235 000,00 35 000,00 3 270 000,00 

  УКУПНО 80 803 021,00 61 000,00 80 864 021,00 80 198 021,00 61 000,00 80 259 021,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА     0,00     0,00 

511 Зграде и грађевински објекти 39 977 824,00 7 421 845,00 47 399 669,00 31 713 824,00 7 421 845,00 39 135 669,00 

512 Машине и опрема 19 860 523,00 215 000,00 20 075 523,00 17 195 523,00 215 000,00 17 410 523,00 

  УКУПНО 64 368 319,00 7 656 845,00 72 025 164,00 53 439 319,00 7 656 845,00 61 096 164,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 

2018.ГОДИНУ 602 426 563,00 10 700 325,00 613 126 888,00 594 178 205,00 10 700 325,00 604 878 530,00 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  по програмима дате ниже у табеларном прегледу: 

Назив 

расходи средства из 
извора 01,05-08-,9-12и 

13 са редовног рачуна 

буџета други ребаланс 

расходи средства 

из извора 04,05-08-

,9-12и 13 са 
наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника други  

ребаланс 

Укупна јавна средства 

други  ребаланс 

расходи средства из 
извора 01,05-08-,9-12и 

13 са редовног рачуна 

буџета трећи ребаланс 

расходи средства 

из извора 04,05-08-

,9-12и 13 са 
наменских 

подрачуна буџета  

и буџетских 

корисника трећи  

ребаланс 

Укупна јавна средства 

трећи  ребаланс 

3 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 7.769.408,00 0,00 7.769.408,00 7.969.408,00 0,00 7.969.408,00 

Програм 2.  Комунална делатност 25.072.635,00   25.072.635,00 22.952.635,00   22.952.635,00 

Програм 3.  Локални економски развој 12.606.667,00   12.606.667,00 20.106.667,00   20.106.667,00 

Програм 4.  Развој туризма 3.956.168,00 100.000,00 4.056.168,00 3.956.168,00 100.000,00 4.056.168,00 

Програм 5.  Развој пољопривреде 15.430.529,00   15.430.529,00 14.360.529,00   14.360.529,00 

Програм 7.  Путна инфраструктура 89.588.444,00   89.588.444,00 88.232.846,00   88.232.846,00 

Програм 10. Средње образовање 4.622.318,00   4.622.318,00 4.722.318,00   4.722.318,00 

Програм 13.  Развој културе 49.882.943,00 1.951.800,00 51.834.743,00 47.244.183,00 1.951.800,00 49.195.983,00 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 41.158.200,00 0,00 41.158.200,00 

Програм 15.  Локална самоуправа 119.465.071,00   119.465.071,00 117.765.071,00   117.765.071,00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 594.178.205,00 10.700.325,00 604.878.530,00 



 

 
 

Члан 4. 

 

Општина  Босилеград  очекује у 2018 години средства из развојне помоћи ЕУ уз обавезу обезбеђивања средства за суфинансирање ара за следећи пројекат: 

 

Пројекат и корисник пројеката 

Укупна вредност у еврима за цео период Средства ЕУ  у 2018.години Средства за 

суфинансирање у 2018 

години у РСД 
Средства ЕУ 

Средства за 

суфинансирање 
У еврима У РСД 

            

Унапређење остваривања права бугарске националне мањине у општини 

Босилеград-извор 01 15 
14808 2111 11846,4 1396531 949789 

УКУПНО: 14808 2111 11846,4 1396531 949789 

 

Средства за суфинансирање у 2019.години из става1. Овог члана распоређена су у Посебном делу ове одлуке. 

 

    

 

Члан 5.   

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину   код  капиталних  пројеката период 2018-2020 датих ниже у табеларном 

прегледу: 

  

Р.бр 

Ек. 

Клас

ифи 

кациј

а 

ОПИС 

Извори 

финанс

ирања 

Година 

почетка 

финансир

ања 

пројекта 

Година 

завршет

ка 

финанси

рања 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Уговор

ени рок 

заврше

тка 

(месец-

година)  

Реализов

ано 

закључн

о са 

31.12.201

6. године 

 2018  2019  2020 

1  2  3 4 5 6 7 10 11 12 

 
 А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ   

        

3 

511 Пројекат незавршених радова као и радова на санацији 

оштећених позиција доградња по главном пројекту - спортско 

школска сала 

13 , 07и 

06 2007 2019 12,334,000   0 855910 6064000 0 

5 
511 Довршење реконструкције локалног пута Босилеград Извор  

(деонице Извор -Славче)  

07и0 5 
2018 2019 6,000,000   0 0 

  

30 
512 Замена постојећих светиљки уличног осветљења са ЛЕД 

светиљкама (прва фаза замена 104 светиљки) 

06 и 07 
2018 2018 3,257,400   0 9742 3,257,4000 0 

 

 Г.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 

 

      
0 0 

1 
464 Остале капиталне дотације и трансфери   Пољопривредној 

задрузи "БИО ВИТАЛ" за реализацију пројекта 

07 
2018 2018 

   
7 500 000,00 0 0 

2 464 Набавка опреме за Дом Здравља 01 и 07 2018 2018 
   

850,000 0 0 

 

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 



 

 
Члан 6. 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 

 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД             

ПОСЕБАН ДЕО                 

р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

други 

ребаланс 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

други  

ребаланс 

Укупна јавна 

средства други  

ребаланс 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

III ребаланс 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника III 

ребаланс 

Укупна јавна 

средства III 

ребаланс 

1 2   3 4 5 6             

5           

Општинска управа    ЈББК 

04602             

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА             

5   

0602-

0015       

Ванредне ситуације 

            

      160 78 424 

Вршење услуге за потребе 

општине у хитним 

случајевима и ванредним 

ситуацијама и ангажовање 

стручних служби 2.000.000,00   2.000.000,00 300.000,00   300.000,00 

            

Извори  финансирања за 

функцију 160             

             01-Приходи из буџета  6.756.159,00     6.756.159,00     

            
Укупно за ПА 0602-0015 

6.756.159,00 0,00 6.756.159,00 5.056.159,00 0,00 5.056.159,00 

5     474     
Пројекти 0602-П 

            

    
0602-П7 

474 303 421 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини 

Босилеград    500000 извор 01 
50.000,00   50.000,00 50.000,00   50.000,00 

    474 304 422 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини 

Босилеград  51840 извор 06 
51.840,00   51.840,00 51.840,00   51.840,00 



 

 

    474 305 423 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини 

Босилеград   787927извор 01 и 

785513извор 06 1.573.440,00   1.573.440,00 1.573.440,00   1.573.440,00 

    474 306 424 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини 

Босилеград   извор 01  95059 и 

475181 извор 06 570.240,00   570.240,00 570.240,00   570.240,00 

    474 307 512 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини 

Босилеград  16803 извор 01 и 

83997 и извор 06 100.800,00   100.800,00 100.800,00   100.800,00 

            Укупно за пројекте 7.771.184,00 0,00 7.771.184,00 7.771.184,00 0,00 7.771.184,00 

            

Извори  финансирања за 

функцију 474             

            01-Приходи из буџета 569.360,00     569.360,00     

            07  Трансфери министарства 5.424.864,00     5.424.864,00     

            Донације 1.776.960,00     1.776.960,00     

            

нераспоређени вишак из 

претходне године             

            Укупно за програм 15 107.660.234,00 0,00 99.889.050,00 105.960.234,00 0,00 98.189.050,00 

            

Програм 14 Развој спорта и 

омладине             

5 1.02 

1301-

0005 160     

Спровођење омладинске 

политике-канцеларија за 

младе             

      160 86 423 Услуге по уговору 512.000,00   512.000,00 112.000,00   112.000,00 

      160 89 512 Машине и опрема 734.000,00   734.000,00 34.000,00   34.000,00 

            

Укупно за програмску 

активност 0602-0007 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 

5   1301-П1 474 90 511 

Пројекат незавршених радова 

, као и радова на санацији 

оштећених позиција доградња 

по главном пројекту -

Спортска -школска сала у 

Босилеграду  прва фаза 6.919.910,00   6.919.910,00 855.910,00   855.910,00 

            Укупно за програм 14 48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 41.158.200,00 0,00 41.158.200,00 

            Програм13  Развој културе             

5   1201 474     
Пројекти1201-П 

            



 

 

5   1201-П2 474 95 424 

Реализација пројеката 

трансграничне 

сарадње"Балканска 

омладинска синтеза" извор 05 2.160.000,00   2.160.000,00 21.240,00   21.240,00 

5   1201-П4 474 97 511 

Реализација пројекта 

реновирање верских објеката 

на територији општине 
500.000,00   500.000,00 0,00   0,00 

            Укупно функција 474 4.532.320,00 0,00 3.332.320,00 1.893.560,00 0,00 1.193.560,00 

            
Укупно за програм  13 

8.987.546,00 0,00 8.987.546,00 6.348.786,00 0,00 6.348.786,00 

            Укупно за програм 12 14.602.972,00 0,00 14.602.972,00 14.602.972,00 0,00 14.602.972,00 

            

Програм  11Социјална и 

дечја заштита             

5 1.05 

0901-

0001       

ПА 0001 Социјалне помоћи 

            

      

 

090 116 472 

Накнада за социјалну заштиту 

из буџета 31.800.000,00   31.800.000,00 30.058.660,00   30.058.660,00 

            Укупно заПА 0901-0001 34.480.937,00   34.480.937,00 32.739.597,00   32.739.597,00 

5 1.05         0901-Пројекти             

5   0901-П1   124 463 

Пројекат Ми смо ту да 

помогнемо социјално 

угроженим особама 48.367.696,00   48.367.696,00 51.793.788,00   51.793.788,00 

5   0901-П2   125 463 

Пројекат Здравствена помоћ у 

кући старим и социјално 

угроженим особама 
12.740.000,00   12.740.000,00 11.055.248,00   11.055.248,00 

            Укупно за пројекте 474 62.177.696,00   62.177.696,00 63.919.036,00   63.919.036,00 

            Укупно заПА 0901-0003 1.061.634,00 0,00 1.061.634,00 1.061.634,00 0,00 1.061.634,00 

            Укупно за програм 11 113.113.115,00 0,00 113.113.115,00 113.113.115,00 0,00 113.113.115,00 

          463 
Средње образовање 

            

            

Програм  10 средње 

образовање             

5 1.06 

2003-

0001 920   463 

ПА 0001 Функционисање 

средњих школа             

      920 133   Стални трошкови 2.258.900,00   2.258.900,00 2.225.900,00   2.225.900,00 

      920 135   Услуге по уговору 227.880,00   227.880,00 327.880,00   327.880,00 

      920 136   Специјализоване услуге 171.018,00   171.018,00 204.018,00   204.018,00 

            Укупно заПА 2002-0001 4.622.318,00   4.622.318,00 4.722.318,00   4.722.318,00 

            Укупно за програм 10 4.622.318,00 0,00 4.622.318,00 4.722.318,00 0,00 4.722.318,00 

          463 

Програм 9 Основно 

образовање             

5 1.07 2002-       ПА 0001 Функционисање             



 

 
0001 основних школа 

      912 143   

415-Накнада трошкова за 

запослене 4.000.000,00   4.000.000,00 3.465.900,00   3.465.900,00 

      912 147   423-Услуге по уговору 1.530.000,00   1.530.000,00 2.064.100,00   2.064.100,00 

            Укупно за програм 9 21.428.000,00 0,00 21.428.000,00 21.428.000,00 0,00 21.428.000,00 

            

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА             

5 1.08 

0701-

0001 360     

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром             

      360 157 512 

опрема за техничко опремање 

ЈСП  по плану за унапређење 

безбедности саобраћаја 

265000,00 динара и остала 

опрема 72747,00 динара 182.747,00   182.747,00 337.747,00   337.747,00 

        158 463 

текући наменски трансфери 

ЈП Грађевинско земљиште и 

путеве 217.253,00   217.253,00 406.655,00   406.655,00 

            Укупно за ПА 0701-0001 434.506,00 0,00 434.506,00 778.908,00 0,00 778.908,00 

5 1.08         Пројекти 0701-П             

    0701-П1 474 162 511 

Звршетак реконструкције 

локалног пута Босилеград 

Извор-деоница Извор- Славче  1.700.000,00 0,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 

            Укупно за функцију 474 18.153.938,00 0,00 18.153.938,00 16.453.938,00 0,00 16.453.938,00 

            Укупно за програм 7 89.588.444,00 0,00 89.588.444,00 88.232.846,00 0,00 88.232.846,00 

            

Програм 5 Развој 

пољопривреде             

5 1.10         Пројекти П0101-П             

    0101-П3 474 320 424 

Пројекат"Мере поправке и 

уређење земљишта  на 

територији општине 

Босилеград" 1.072.051,00   1.072.051,00 2.051,00   2.051,00 

            Укупно за функцију 474 1.572.051,00 0,00 1.572.051,00 502.051,00 0,00 502.051,00 

            Укупно запрограм 5 11.130.529,00 0,00 11.130.529,00 10.060.529,00 0,00 10.060.529,00 

            

ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ             

    

1501-П1 

  

474 314 423 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

промоција резултата  пројекта 

33333 извор 01 и 133333 

извор 07 166.667,00   166.667,00 166.667,00   166.667,00 



 

 

    474 315 512 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

проширење мреже установа за 

предшколско васпитање и 

додатно опремање 400000 

извор 01 и 1600000 извор 07 2.000.000,00   2.000.000,00 2.000.000,00   2.000.000,00 

    474 316 512 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

проширење мреже 

реконструкција  игралишта 

400000 извор 01 и 1600000 

извор 07 2.000.000,00   2.000.000,00 2.000.000,00   2.000.000,00 

    474 317 512 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

подршка  привреди и 

пољопривреди кроз 

економско оснаживање 

породичих пољопривредних 

газдинства и покретање 

породичног бизниса  набавка 

опреме за пољопривреду 

800000 извор 01 и 3200000 4.000.000,00   4.000.000,00 4.000.000,00   4.000.000,00 

    1501-П2 474 318 424 

Реализација пројекта " 

Партнерство и изградња 

капацитета на регионалном и 

локалном нивоу" 140.000,00   140.000,00 140.000,00   140.000,00 

    1501-П2 474 321 465 

Остале капиталне дотације и 

трансфери   Пољопривредној 

задрузи "БИО ВИТАЛ" за 

реализацију пројекта 7500000 

извор 07      0,00 7.500.000,00   7.500.000,00 

            

Извори  финансирања за ПА 

1502-0002. ,1502-П1,1502-П2 

и функцију 474 
            

           01  01-Приходи из буџета  1.773.334,00     1.773.334,00     

            

07  Трансфери од других 

нивоа власти     14.033.333     

            
Укупно за функцију  474 

8.306.667,00 0,00 8.306.667,00 15.806.667,00 0,00 15.806.667,00 

            
Укупно за програм 3 

12.606.667,00 0,00 12.606.667,00 20.106.667,00 0,00 20.106.667,00 

5 1.13         
пројекти 0601-П 

            

    1102-П3 474 198 512 

Замена постојећих  светиљки 

уличног осветљења ЛЕД 

светиљкама (104) 2.129.742,00   2.129.742,00 9.742,00   9.742,00 



 

 

            
Укупно за програм 2 

25.072.635,00 0,00 25.072.635,00 22.952.635,00 0,00 22.952.635,00 

            

Програм 1 Локални развој и 

просторно планирање 
            

5 1.14 

1101-

0005 620     

остваривање јавног 

интереса у одржавању 

зграда     0,00     0,00 

      620 322 426 
материјал 

    0,00 200.000,00   200.000,00 

            
Укупно за П 1101-0005 

500.000,00 0,00 500.000,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

            УКУПНО глава 1 484.041.085,00 0,00 484.041.085,00 475.792.727,00 0,00 475.792.727,00 

5 6   820     

Центар за културу      ЈББК 

04643             

            Програм13  Развој културе             

5 6.01 

1201-

0001 820     

 ПА Функционисање 

локалних установа културе             

      820 250 465 

остале текуће дотације по 

Закону 1.080.232,00 0,00 1.080.232,00 1.085.232,00 0,00 1.085.232,00 

      820 252 483 

Новчане казне и пенали пор. 

Суд. 1.300.000,00 35.000,00 1.335.000,00 695.000,00 35.000,00 730.000,00 

      820 253 512 Машине и опрема-извор 01 885.000,00 170.000,00 1.055.000,00 481.000,00 170.000,00 651.000,00 

      820 253 512 Машине и опрема-извор 07     0,00 404.000,00   404.000,00 

            Укупно за ПА1201-0001 20.386.757,00 362.000,00 20.748.757,00 19.786.757,00 362.000,00 20.148.757,00 

5 6.02 

1201-

0002       

Унапређење система очувања 

и представљања културно 

историјског наслеђа             

      820 254 422 Трошкови путовања-извор 01 1.379.000,00 155.000,00 1.534.000,00 1.325.560,00 155.000,00 1.480.560,00 

      820 254 422 Трошкови путовања-извор 07     0,00 53.440,00   53.440,00 

      820 255 423 Услуге по уговору-извор 01 1.615.000,00 399.000,00 2.014.000,00 2.725.400,00 399.000,00 3.124.400,00 

      820 255 423 Услуге по уговору-извор 07     0,00 89.600,00   89.600,00 

      820 256 424 

Специјализоване услуге -

извор 01 1.350.000,00 180.000,00 1.530.000,00 625.546,00 180.000,00 805.546,00 

      820 256 424 

Специјализоване услуге-извор 

07      0,00 124.454,00   124.454,00 

      820 257 425 Услуге за одржавање-извор 01 500.000,00 105.000,00 605.000,00 480.094,00 105.000,00 585.094,00 

      820 257 425 Услуге за одржавање-извор 07     0,00 19.906,00   19.906,00 

      820 258 426 Материјал-извор 01 1.310.000,00 216.000,00 1.526.000,00 1.301.400,00 216.000,00 1.517.400,00 

      820 258 426 Материјал-извор 07     0,00 8.600,00   8.600,00 

            Укупно за ПА1201-0002 6.154.000,00 1.055.000,00 7.209.000,00 6.754.000,00 1.055.000,00 7.809.000,00 



 

 

            

Извори  финансирања за ПА 

1201-0001, ПА 1201-

0002,Програм 13,Програм 15, 

функцију 820 и главу23 
            

            01 Приходи из буџета       25.840.757,00     

            

04 сопствени приходи 

корисника   1.055.000,00     1.055.000,00   

            

07  Трансфери других нивоа 

власти 700.000,00   700.000,00 700.000,00   700.000,00 

            донације             

            Укупно за програм 13 26.540.757,00 1.417.000,00 27.957.757,00 26.540.757,00 1.417.000,00 27.957.757,00 

            укупно за главу8: 10.522.737,00 0,00 10.522.737,00 10.522.737,00 0,00 10.522.737,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 5 570.448.871,00 10.700.325,00 581.149.196,00 562.200.513,00 10.700.325,00 572.900.838,00 

      

  УКУПНО 602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 594.178.205,00 10.700.325,00 604.878.530,00 

 

 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 

 

По III.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину    дате су  ниже у табеларном прегледу: 

Назив 

Шифр

а 

Ци

љ 

Индикатор Вредност у базној години(2014) 

Циља

на 

вредн

ост 

2015 

Циљана 

вреднос

т 2016 

Циљана 

вреднос

т 2017 

расхо

ди 

средст
ва из 

извор

а 

01,05-

08-,9-

12и 

13 са 

редов

ног 
рачун

а 

буџет
а  

расходи 

средства из 
извора 

04,05-08-,9-

12и 13 са 
наменских 

подрачуна 

буџета   

Укупна 

јавна 

средств
а 

расходи 

средств
а из 

извора 

01,05-

08-,9-

12и 13 

са 

редовно

г рачуна 

буџета  

расходи 

средства 

из извора 

04,05-08-

,9-12и 13 

са 

наменски

х 

подрачун
а буџета   

Укупна 

јавна 

средств
а 

Програ

м 

 

Про

гра

мск

а 

акт

ивн

ост/  

Про

јека

т 

 

3 1 2             4,00 6,00 7,00 4,00 6,00 7,00 

Програм 1.  Локални 

развој и просторно 

планирање 

1101               

7 769 

408,00 0,00 

7 769 

408,00 

7 969 

408,00 0,00 

7 969 

408,0

0 

Остваривање јавног 

интереса у одржавању 

зграда 

1101 110

1-

000

5 

Плански и 

урбанистички развој 

локалне заједнице   

Повећање покривености 

територије планском 

документацијом. 

не да да да 

500 000,00   

500 

000,00 

700 

000,00   

700 

000,0

0 

Програм 2.  Комунална 

делатност 

  

  

Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије услугама  

Степен покривености корисника 

услугом јавне расвете (број  

домаћинстава обухваћених 

услугом у односу на укупни број 80 83 86 90 

25 072 

635,00 0,00 

25 072 

635,00 

22 952 

635,00 0,00 

22 

952 

635,0

0 



 

 
домаћ. у општини 

Замена постојећих  

светиљки уличног 

осветљења ЛЕД 

светиљкама (104) 

601 

110

2-

П3 

Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије услугама 

водоснабдевања 

 Степен покривености корисника 

услугом (број  домаћинстава 

обухваћених услугом у односу на 

укупни број домаћ. у општини   90% 90% 90% 

2 129 

742,00   

2 129 

742,00 9 742,00   

9 

742,0

0 

Програм 3. Локални 

економски развој 

  

  

            

12 606 

667,00 0,00 

12 606 

667,00 

20 106 

667,00 0,00 

20 

106 

667,0

0 

Остале капиталне 

дотације и трансфери   

Пољопривредној 

задрузи "БИО ВИТАЛ" 

за реализацију пројекта 

1501 

150

1-

П3 

Повећање  
запослености на 

територији 

града/општине 

Број евидентираних 

незапослених лица на евиденцији 

НСЗ (разврстаних по полу)              0,00 

7 500 

000,00   

7 500 

000,0

0 

Програм 5.  Развој 

пољопривреде 

101               

15 430 

529,00 0,00 

15 430 

529,00 

14 360 

529,00 0,00 

14 

360 

529,0

0 

Пројекат"Мере поправке 

и уређење земљишта  на 

територији општине 

Босилеград" 

101 

010

1-

П3 

Спровођење усвојене 
пољопривредне 

политике и политике 

руралног развоја на 

подручју локалне 

самоуправе  

Број регистрованих 

пољопривредних газдинстава 

(разврстаних по полу) 

10 1     

1 072 

051,00   

1 072 

051,00 2 051,00   

2 

051,0

0 

Програм 7.  Путна 

инфраструктура 

701               

89 588 

444,00 0,00 

89 588 

444,00 

88 232 

846,00 0,00 

88 

232 

846,0

0 

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром 

701 

070

1-

000

1 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо-економском 

развоју 

Дужина изграђених 

саобраћајница које су у 

надлежности града/општине (у 

км) 

        434 506,00 0,00 

434 

506,00 

778 

908,00 0,00 

778 

908,0

0 

Програм 10. Средње 

образовање 

2003               

4 622 

318,00 0,00 

4 622 

318,00 

4 722 

318,00 0,00 

4 722 

318,0

0 

Функционисање средњих 

школа 

2003 

200

3-

000

1 

Потпуни обухват 

средњим 

образовањем и 

васпитањем 

Просечан број деце који су 

обухваћени  средњим 

образовањем 

184 192     

4 622 

318,00 0,00 

4 622 

318,00 

4 722 

318,00 0,00 

4 722 

318,0

0 

Програм 11.  Социјална  и 

дечја заштита 

901               

113 113 

115,00 0,00 

113 113 

115,00 

113 113 

115,00 0,00 

113 

113 

115,0

0 

Социјалне помоћи 901 

090

1-

000

1 

Развој услуга 

социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне самоуправе 
којима се доприноси 

унапређењу положаја 

Број ванинституционалних 

услуга социјалне заштите  1450 1950     

34 480 

937,00 0,00 

34 480 

937,00 

30 058 

660,00 0,00 

30 

058 

660,0

0 



 

 
грађана који 

припадају угроженим 

групама  

Пројекат Ми смо ту да 

помогнемо социјално 

угроженим особама 

901 

090

1-

П1 

Развој услуга 

социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне самоуправе 

којима се доприноси 

унапређењу положаја 

грађана који 

припадају угроженим 

групама  

Број ванинституционалних 

услуга социјалне заштите  1450 1950     

48 367 

696,00 0,00 

48 367 

696,00 

51 793 

788,00 0,00 

51 

793 

788,0

0 

Пројекат Здравствена 

помоћ у кући старијима и 

изнемоглим лицима 

901 

090

1-

П2 

Развој услуга 

социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне самоуправе 

којима се доприноси 

унапређењу положаја 

грађана који 

припадају угроженим 

групама  

Број ванинституционалних 

услуга социјалне заштите  1450 1950     

12 740 

000,00 0,00 

12 740 

000,00 

11 055 

248,00 0,00 

11 

055 

248,0

0 

Програм 13.  Развој 

културе 

1201               

49 882 

943,00 

1 951 

800,00 

51 834 

743,00 

47 244 

183,00 

1 951 

800,00 

49 

195 

983,0

0 

Функционисање локалних 

установа културе    

120

1-

000

1 

Подстицање развоја 

културе кроз  јачање 

капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа трошкова 

зарада  у буџету  установа 

културе          

34 641 

397,00 

896 

800,00 

35 538 

197,00 

34 641 

397,00 

896 

800,00 

35 

538 

197,0

0 

Функционисање локалних 

установа културе    

120

1-

000

2 

Подстицање развоја 

културе кроз  јачање 

капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа трошкова 

зарада  у буџету  установа 

културе          

10 109 

226,00 

1 055 

000,00 

11 164 

226,00 

10 109 

226,00 

1 055 

000,00 

11 

164 

226,0

0 

Реализација пројеката 

трансграничне 

сарадње"Балканска 

омладинска синтеза 

  120

1-

П1 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за културу у 

оквиру локалног буџета 

        

2 160 

000,00   

2 160 

000,00 

21 

240,00   

21 

240,0

0 

    120

1-

П3 

Подстицање развоја 

културе кроз јачање 

капацитета културне 
инфраструктуре 

Укупно издвајање за културу у 

оквиру локалног буџета 

        

700 000,00   

700 

000,00 

700 

000,00   

700 

000,0

0 

Реновирање верских 

објеката 

  120

1-

П4 

очување културно 

историјских 

споменика 

број реновираних објеката 2 3     

500 000,00   

500 

000,00     0,00 

Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 

1301               

48 322 

200,00 0,00 

48 322 

200,00 

41 158 

200,00 0,00 

41 

158 

200,0

0 

Спровођење омладинске 
политике-канцеларија  

  

130

1-

000

5 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

Број донетих  аката органа и 

служби града/општине 

        

1 400 

000,00 0,00 

1 400 

000,00 300 

000,00 0,00 

300 

000,0

0 



 

 
складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Пројекат незавршених 

радова , као и радова на 

санацији оштећених 

позиција доградња по 

главном пројекту -

Спортска -школска сала 

у Босилеграду  прва 

фаза 

  130

1-

П1 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом за 

све грађане општине 

Програм развоја спорта и 

акциони план развијен на нивоу 

општине и усвојен од стране 

скупштине 

не да     

6 919 

910,00   

6 919 

910,00 

855 

910,00   

855 

910,0

0 

Програм 15.  Локална 

самоуправа 

602               

119 465 

071,00 
0,00 

119 465 

071,00 

117 765 

071,00 
0,00 

117 

765 

071,0

0 

Ванредне ситуације 

  

060

2-

001

5 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 
самоуправе 

Број донетих  аката органа и 

служби града/општине 

        

6 756 

159,00   

6 756 

159,00 

5 056 

159,00   

5 056 

159,0

0 

УКУПНИ 

ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ                

602 

426 

563,00 

10 700 

325,00 

613 126 

888,00 

594 178 

205,00 

10 700 

325,00 

604 878 

530,00 

 

 

 

Члан 9. 

По III.  ребалансу Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину чланови од 9 до36 остају непромењени  

Члан 10. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „ Службеном гласнику града Врања“ и достављена Министарству финансија. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06____________/2018 

У Босилеграду, дана  _____________2018 .године  

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК СО БОСИЛЕГРАД  

                                         Славчо Владимиров              


